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Vad får jag för min begravningsavgift?
Församlingsförbundet har tillsammans med Charlotte Reimerson, konsu-
mentjournalist och författare tagit fram en ny skrift som heter ”Vad får jag 
för min begravningsavgift?” Den ersätter tidigare upplagor av ”Begravnings-
avgift vad är det?” och ”Vem bestämmer? − Vad får jag göra själv?”

Syftet med skriften är att på ett sakligt sätt upplysa alla, oavsett trosupp-
fattning, om vad som ingår i begravningsavgiften, vilka rättigheter, möjlig-
heter och skyldigheter som finns vid ordnande av en begravning. Med skrif-
ten följer två bilagor ”Mina önskemål” där var och en kan göra anteckningar 
och själv bestämma om den egna begravningen samt ”Gravskötselavtal” med 
information om de standardavtal som Konsumentverket godkänt.

Det är inte ovanligt att det uppstår tvister om det skall vara jordbegravning 
eller kremering eller om platsen för gravsättning och huvudmannen måste 
hantera dessa på ett formellt sätt. Om ”Min önskemål” kommer till större 
användning kan kanske antalet tvister minska.

Det är viktigt att de som bor i församlingen får ta del av ”Vad får jag för 
min begravningsavgift?” med bilagor. Vi bifogar därför en beställningssedel. 
Kostnaden för inköpet av skriften belastar begravningsavgiften – notera det 
förmånliga helkartongspriset. Skriften bör finnas i så stort antal att den kan 
erbjudas till alla som så önskar − kostnadsfritt.

Bilagor:	 Skriften ”Vad får jag för min begravningsavgift?”
	 Beställningssedel

Handläggare:
Förbundsjurist Karin de Fine Licht, tel. 08-737 72 10 
karin.definelicht@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdskonsulent Göran Jacobsson, tel. 08-737 71 22 
goran.jacobsson@svenskakyrkan.se
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Vad får jag för min begravningsavgift?
Församlingsförbundet har tillsammans med Charlotte Reimerson, konsument
journalist och författare tagit fram en ny skrift som heter ”Vad får jag för min 
begravningsavgift”. Denna skrift ersätter, ”Begravningsavgift vad är det?” och 
”Vem bestämmer? − Vad får man göra själv?” vars upplagor har tagit slut. 
Syftet med skriften är att på ett sakligt sätt upplysa alla om vad som ingår i 
begravningsavgiften, vilka rättigheter, möjligheter och skyldigheter som finns 
vid ordnande av en begravning. Skriften är en information med förklaringar 
och exempel på vad som gäller och hur de olika delarna i en begravning kan 
ordnas. I skriften finns två bilagor − en där var och en kan skriva ner sina 
önskemål om hur man vill ha sin begravning ordnad −  en med information 
om olika gravskötselavtal.

Bakgrunden till att skriften tagits fram är att det förekommer många 
tvister bland de efterlevande om huruvida det skall vara jordbegravning 
eller kremering samt var gravsättningen skall äga rum. Detta för att den 
avlidne inte har uttalat några önskemål eller har den avlidnes önskemål 
uppfattats olika av de efterlevande. Det kan innebära att huvudmannen för 
begravningsverksamheten måste medla mellan de stridande parterna. Ibland 
får huvudmannen vetskap om osämjan först efter det att gravsättningen är 
genomförd och då finns det inte utrymme för medling vilket kan medföra 
osämja mellan de efterlevande för all framtid. 

Den enkät om medlingsuppdrag som Församlingsförbundet genomförde 
vid årsskiftet 2005/2006 visar att 11 större samfälligheter har haft tre eller 
flera medlingsuppdrag under det senaste året och att 37 huvudmän har haft 
en eller två medlingsuppdrag under samma tid. 266 huvudmän redovisade 
att de enbart haft enstaka medlingar under de senaste fyra åren. Det innebär 
att antalet medlingsuppdrag för 2005 kan anses uppgå till ca 150. När en 
liknande enkät gjordes år 2002 uppgick antalet medlingar till 85 och i den 
enkäten ingick även Stockholms och Tranås kommuner − vilket inte var fallet 
2005. Antalet medlingar ökar och berör numera även mindre huvudmän.

 Eftersom det i begravningslagen finns en bestämmelse om att den avlidnes 
önskemål såvitt det är möjligt bör följas, av den som i egenskap av anhörig 
eller närstående eller annan som ordnar med gravsättningen, kan kanske ned
skrivna önskemål minska antalet tvister. 

I skriften ”Vad får jag för min begravningsavgift?” informeras även om de 
standardavtal, som  Konsumentverket godkänt, för användande vid överens-
kommelse om gravskötsel. Denna information utgör konsumentupplysning. 
Vi kanske inte alltid tänker på gravrättsinnehavarna som konsumenter som 
köper en tjänst av församlingen/samfälligheten. 

Det är viktigt att de folkbokförda i församlingen får ta del av denna skrift 
med bilagor. En beställningssedel bifogas därför. Kostnaden för inköpet av 
skriften belastar begravningsavgiften därför bör skriften finnas i så stort 
antal hos alla församlingar och samfälligheter att den kan erbjudas till alla 
som så önskar − kostnadsfritt.

Församlingsförbundet har skickat denna skrift till samtliga länsstyrelser och 
konsumentvägledare i kommunerna för att de skall veta att den finns och att de 
kan få köpa extra exemplar av den församling/samfällighet som finns i deras 
närhet.
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Församlingsförbundet kommer att skicka ut en pressrelease om denna nya 
skrift ”Vad får jag för min begravningsavgift?” till TT och de stora dagstid-
ningarna. Detta för att göra den känd och efterfrågad. Informera alla anställda, 
begravningsombud, förtroendevalda och informatören i församlingen/samfällig-
heten om skriften och innehållet i detta Förbundsinfo som såväl allmänhet som 
press säkerligen kommer att efterfråga.

Förteckning över utgivna FÖRBUNDSINFO 2006
Nr 1	 Utgivning av FörbundsInfo under 2006, 16 januari
Nr 2	 EU-stöd till kompetensutveckling, 16 januari
Nr 3	 Clearing av kyrkliga handlingar, 17 februari
Nr 4	 Allmänna råd för begravningsclearing, 17 februari
Nr 5	 Stäng fåglarna ute, 17 mars
Nr 6	 Upphandlingsmallar för projektering och entreprenader, 17 mars
Nr 7	 Telefoniavtal med Telia Sonera 17 mars
Nr 8	 Budgetförutsättningar 2007 21 april
Nr 9	 Hjälpmedel för utarbetande av delegationsordning, 21 april
Nr 10	 Inget avtal om kopiering ur ”Psalmer i 2000-talet”, 21 juni
Nr 11	 Riksrevisionen har granskat begravningsverksamheten, 21 juni
Nr 12	 Förslag till etiska regler för krematorieverksamheten, 21 juni
Nr 13	 Stiftelser med religiöst ändamål måste betala skatt, 16 augusti
Nr 14	 Vad får jag för min begravningsavgift?, 16 augusti


